
2020.2.28 改定 

株式会社 松栄堂 

 

弊社主催の催しに関する感染症予防対策について 

 

日頃より松栄堂の活動へご関心やお力添えを賜り、ありがとうございます。 

弊社主催のさまざまなイベント（見学・各種ワークショップ・聞香会・講演会等）における感染症

（新型コロナウイルス・インフルエンザ・ノロウイルス等）予防対策につきまして、弊社独自のガイ

ドラインに基づき、下記の通りご案内申し上げます。 

感染拡大を防ぐため、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 イベントを開催する場合  

①イベント当日について 

マスクの着用・開始前の手洗いやうがいなど、各自で予防対策をお願いします。咳・くしゃみのマナ

ーにもご配慮をお願いいたします。 

会場入口に消毒用アルコールをご用意しますので、手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

状況により、飲食物の提供を控えさせていただく場合がございます。 

また、飛沫感染のリスクを排除するため、弊社スタッフはマスクを着用してご案内いたします。 

 

②ご参加予定の方に感染性疾患への罹患が疑われる場合 

「ウイルスの感染が原因による咳・発熱、その他感染するおそれのある症状が現れている方」また

「同居するご家族に上記の症状が現れている方」は、ご自身および他の方々のために、参加をご遠慮

くださいますようお願いいたします。 

お客様の症状によっては、当日会場までお越しいただいても、ご参加を見合わせていただくようお願

いすることがありますのでご了承ください。 

 

③お客様都合によるキャンセルと払い戻しについて 

お客様が感染症罹患の理由でご参加不可能な場合に限り、次の特別対応をいたします。 

・事前にご入金いただいた参加費を、全額払い戻しいたします。 

・感染症罹患の理由で払い戻しをする場合は、医師の診断書等の提出が必要です。 

 

 イベント開催を中止または延期する場合  

感染拡大の規模に応じて、開催中止または延期の判断をいたします。 

中止または延期が決定した場合、お申し込み済みの方へは個別にご連絡を差し上げるか、弊社ウェブ

サイトにて告知をいたします。 


